
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Об утверждении  

административного  

регламента предоставления  

муниципальной услуги  

«Предоставление земельных  

участков государственной  

или муниципальной  

собственности, на торгах» 

на территории Уссурийского  

городского округа»  

и о признании утратившим  

силу постановления 

администрации Уссурийского  

городского округа Приморского края  

от 15 октября 2015 года № 2734-НПА 

«Об утверждении административного 

 регламента по предоставлению 

 муниципальной услуги  

«Подготовка аукциона по продаже 

земельного участка или аукциона  

на право заключения договора 

аренды земельного участка» 

 

 

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», указом 

Президента Российской Федерации от 21 июля 2020 года № 474                              

20.04.2022 931-НПА

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 

 

2 
 

 

«О национальных целях развития Российской Федерации на период                          

до 2030 года», Уставом Уссурийского городского округа, в целях реализации 

плана перевода массовых социально значимых услуг (сервисов)                                 

в электронный формат 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Утвердить административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление земельных участков 

государственной или муниципальной собственности, на торгах» 

на территории Уссурийского городского округа» (прилагается).  

2. Признать утратившими силу следующие постановления 

администрации Уссурийского городского округа: 

а) постановление администрации Уссурийского городского округа                

от 15 октября 2015 года № 2734-НПА «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка 

аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право заключения 

договора аренды земельного участка»; 

б) постановление администрации Уссурийского городского округа                 

от 20 февраля 2016 года № 471-НПА «О внесении изменений                                        

в постановление администрации Уссурийского городского округа 

Приморского края от 15 октября 2015 года № 2734-НПА «Об утверждении 

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 

«Подготовка аукциона по продаже земельного участка или аукциона                       

на право заключения договора аренды земельного участка»; 

в) постановление администрации Уссурийского городского округа                

от 15 июня 2016 года № 1743-НПА «О внесении изменений в постановление 

администрации Уссурийского городского округа Приморского края                         

от 15 октября 2015 года № 2734-НПА «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 

 

3 
 

 

аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право заключения 

договора аренды земельного участка»; 

г) постановление администрации Уссурийского городского округа               

от 28 октября 2016 года № 3290-НПА «О внесении изменений                                    

в постановление администрации Уссурийского городского округа 

Приморского края от 15 октября 2015 года № 2734-НПА «Об утверждении 

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 

«Подготовка аукциона по продаже земельного участка или аукциона                       

на право заключения договора аренды земельного участка»; 

д) постановление администрации Уссурийского городского округа               

от 14 июля 2017 года № 2138-НПА «О внесении изменения в постановление 

администрации Уссурийского городского округа Приморского края                         

от 15 октября 2015 года № 2734-НПА «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка 

аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право заключения 

договора аренды земельного участка»; 

е) постановление администрации Уссурийского городского округа                

от 28 декабря 2017 года № 3883-НПА «О внесении изменений                                      

в постановление администрации Уссурийского городского округа 

Приморского края от 15 октября 2015 года № 2734-НПА «Об утверждении 

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 

«Подготовка аукциона по продаже земельного участка или аукциона                      

на право заключения договора аренды земельного участка»; 

ж) постановление администрации Уссурийского городского округа                

от 16 марта 2018 года № 652-НПА «О внесении изменений в постановление 

администрации Уссурийского городского округа Приморского края                          

от 15 октября 2015 года № 2734-НПА «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка 

аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право заключения 

договора аренды земельного участка»; 

з) постановление администрации Уссурийского городского округа                

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 

 

4 
 

 

от 29 мая 2018 года № 1295-НПА «О внесении изменений в постановление 

администрации Уссурийского городского округа Приморского края                       

от 15 октября 2015 года № 2734-НПА «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка 

аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право заключения 

договора аренды земельного участка»; 

и) постановление администрации Уссурийского городского округа              

от 13 июля 2018 года № 1667-НПА «О внесении изменений в постановление 

администрации Уссурийского городского округа Приморского края                       

от 15 октября 2015 года № 2734-НПА «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка 

аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право заключения 

договора аренды земельного участка»; 

к) постановление администрации Уссурийского городского округа               

от 16 ноября 2018 года № 2661-НПА «О внесении изменений                                     

в постановление администрации Уссурийского городского округа 

Приморского края от 15 октября 2015 года № 2734-НПА «Об утверждении 

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 

«Подготовка аукциона по продаже земельного участка или аукциона                      

на право заключения договора аренды земельного участка»; 

л) постановление администрации Уссурийского городского округа               

от 17 апреля 2019 года № 850-НПА «О внесении изменений в постановление 

администрации Уссурийского городского округа Приморского края                        

от 15 октября 2015 года № 2734-НПА «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка 

аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право заключения 

договора аренды земельного участка»; 

м) постановление администрации Уссурийского городского округа              

от 05 августа 2019 года № 1840-НПА «О внесении изменений                                     

в постановление администрации Уссурийского городского округа 

Приморского края от 15 октября 2015 года № 2734-НПА «Об утверждении 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 

 

5 
 

 

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 

«Подготовка аукциона по продаже земельного участка или аукциона                       

на право заключения договора аренды земельного участка»; 

н) постановление администрации Уссурийского городского округа                 

от 08 ноября 2019 года № 2654-НПА «О внесении изменений                                     

в постановление администрации Уссурийского городского округа 

Приморского края от 15 октября 2015 года № 2734-НПА «Об утверждении 

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 

«Подготовка аукциона по продаже земельного участка или аукциона                     

на право заключения договора аренды земельного участка»; 

о) постановление администрации Уссурийского городского округа               

от 16 декабря 2019 года № 3033-НПА «О внесении изменений                             

в постановление администрации Уссурийского городского округа 

Приморского края от 15 октября 2015 года № 2734-НПА «Об утверждении 

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 

«Подготовка аукциона по продаже земельного участка или аукциона                      

на право заключения договора аренды земельного участка» 

п) постановление администрации Уссурийского городского округа               

от 20 ноября 2020 года № 2529-НПА «О внесении изменений                               

в постановление администрации Уссурийского городского округа                           

от 15 октября 2015 года № 2734-НПА «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка 

аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право заключения 

договора аренды земельного участка»; 

р) постановление администрации Уссурийского городского округа                

от 16 апреля 2021 года № 841-НПА «О внесении изменений в постановление 

администрации Уссурийского городского округа Приморского края                        

от 15 октября 2015 года № 2734-НПА «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка 

аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право заключения 

договора аренды земельного участка». 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 

 

6 
 

 

3. Управлению информатизации и организации предоставления 

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа 

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Уссурийского городского округа. 

4. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

 

 

 

И.о. главы Уссурийского 

городского округа                                                                               М.Р. Терчиев 
 
 
 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


